CITTA' DI PAOLA (Provincia di Cosenza)



Reg. Ord. N. 91 del 02 Maggio 2023 Prot. n. <u>6958</u>

IL SINDACO

RICHIAMATA la propria Ordinanza reg. ord. n.83 prot. n.6244 del 17 Aprile 2023 con la quale si disponeva la chiusura delle Scuole Statali e Paritarie dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di primo e secondo grado, Nidi e Micronidi della Città di Paola e delle relative attività amministrative, per le giornate del 2-3-4-5 Maggio 2023 in occasione dei solenni festeggiamenti Patronali;

CONSIDERATO che, a causa delle avverse condizioni metereologiche i Festeggiamenti e i giorni dedicati alla tradizionale fiera di San Francesco di Paola saranno prolungati fino a giorno 7 Maggio 2023;

RITENUTO opportuno e necessario, quindi, a tutela della pubblica incolumità ed a tutela della sicurezza nella circolazione stradale, ordinare la chiusura delle Scuole Statali e Paritarie dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di primo e secondo grado, Nidi e Micronidi della Città di Paola e delle relative attività amministrative, anche per la giornata di sabato 6 Maggio 2023;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000.

Visto il vigente Statuto Comunale.

Attesa la necessità e l'urgenza di provvedere nel merito.

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle Scuole Statali e Paritarie dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di primo e secondo grado, Nidi e Micronidi, e delle relative attività amministrative, per la giornata di sabato 6 Maggio 2023;

che copia della presente ordinanza venga trasmessa, per i successivi adempimenti di competenza, ai Dirigenti delle seguenti Istituzioni scolastiche:

Istituto d'Istruzione Superiore (Liceo Scientifico Statale "G.Galilei"-);

Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri "G.P.Pizzini- Pisani";

Istituto Professionale di Stato Servizi per l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera "S.Francesco di Paola":

Istituto Comprensivo Statale "F.Bruno";

Istituto Comprensivo Statale "I.Gentili";

Istituto Paritario Suore Domenicane S. Vergine di Pompei e S. Francesco di Paola;

Scuola dell'Infanzia paritaria "L'Albero Azzurro";

Nido Comunale "Collodi";

CPIA (Centro Provinciale Istruzione Adulti);

Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza;

Amministrazione Provinciale di Cosenza;

Responsabili di Settori di questo Ente;

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco Cosenza;

Al Comando Compagnia Carabinieri di Paola;

Al Commissariato P.S. di Paola;

Al Comando VV.UU. di Paola;

Al Comando Guardia di Finanza di Paola

che la presente Ordinanza abbia immediata esecutività;

Avverso la presente Ordinanza, nel termine di 60 giorni dalla notificazione o pubblicazione, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro, ovvero, in via alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, lì 2 Maggio 2023

IL SINDACO Giovanni Politano